
28.04.2024 Czy w ramach wyrównywania szans osób niepełnosprawnych można sfinansować szkolenia 
z języka migowego dla osób zaangażowanych w realizacje projektu?

https://wuplodz.praca.gov.pl/web/po-wer/czesto-zadawane-pytania-dla-konkursu-w-
ramach-poddzialania-1.2.2

1 / 1

Czy w ramach wyrównywania szans osób 
niepełnosprawnych można sfinansować szkolenia z 
języka migowego dla osób zaangażowanych w 
realizacje projektu?
Data publikacji: 28.08.2015

W pkt. 14 podrozdziału 6.16 Wytycznych w zakresie kwalifikowalności wydatków w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu 

 zostało wskazane, że w ramach projektu mogą być kwalifikowalne koszty Spójności na lata 2014-2020
związane z podnoszeniem kwalifikacji zawodowych personelu projektu pod warunkiem, że jest to 
niezbędne dla prawidłowej realizacji projektu oraz koszty te zostały uwzględnione w zatwierdzonym 
wniosku o dofinansowanie projektu. 
Natomiast w ramach Podrozdziału 5.2 Wytycznych w zakresie realizacji równości szans i 

 zamieszczono przykładowy katalog niedyskryminacji w zakresie funduszy unijnych na lata 2014-2020
kosztów racjonalnych usprawnień możliwych do sfinansowania. Dla przykładu można uznać, że koszt 
przeszkolenia instruktora nauki jazdy z języka migowego jest wydatkiem kwalifikowanym i spełnia 
przesłanki racjonalnego usprawnienia, o których mowa w pkt. 5 ww. . Wytycznych
Należy jednak pamiętać, aby takie wydatki były zasadne pod względem zaplanowanych grup 
docelowych i zadań w ramach projektu. W projektach dedykowanych, w tym zorientowanych wyłącznie 
lub przede wszystkim na osoby z niepełnosprawnościami, wydatki na sfinansowanie mechanizmów 
racjonalnych usprawnień są ujmowane we wniosku o dofinansowanie. W projektach ogólnodostępnych 
mechanizm racjonalnych usprawnień może zostać uruchomiony wraz z pojawieniem się w projekcie 
osoby z niepełnosprawnością (pkt. 3 i 6 ww. ).Wytycznych
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